
 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022  
ITEM 43 

 
 
 
 

SAÚDE DE BARRA DE GUABIRABA 
 

Demonstrativo de recolhimento referente às contribuições 
previdenciárias ao Regime Próprio de Previdência Social de 
cada fundo municipal, correspondente ao Anexo XI e suas 
subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido, 
apresentando individualmente os demonstrativos do Plano 
Financeiro e do Plano Previdenciário caso o RPPS tenha 
segregado massa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIOGO CARLOS DE LIMA SILVA 
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COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro               178.072,09             17.304,39                        17.304,39             17.304,39 20/02/2022 27/01/2022
Fevereiro               174.730,97             21.283,15                        21.283,15             21.283,15 20/03/2022 24/02/2022
Março               175.196,33             22.331,47                        22.331,47             22.331,47 20/04/2022 30/03/2022
Abril               180.819,82             22.331,47                        22.331,47             22.331,47 20/05/2022 27/04/2022
Maio               182.258,80             22.020,39                        22.020,39             22.020,39 20/06/2022 25/05/2022
Junho               171.095,03             21.822,43                        21.822,43             21.822,43 20/07/2022 23/06/2022
Julho               283.155,34             36.149,71                        36.149,71             36.149,71 20/08/2022 25/07/2022
Agosto               207.077,97             27.076,39                        27.076,39             27.076,39 20/09/2022 25/08/2022
Setembro               202.464,30             26.518,89                        26.518,89             26.518,89 20/10/2022 29/09/2022 e 10/10/2022
Outubro               205.895,31             26.630,89                        26.630,89             26.630,89 20/11/2022 10/11/2022
Novembro               197.872,55             25.941,53                        25.941,53             25.941,53 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro               193.003,58             25.941,53                        25.941,53             25.941,53 20/01/2023 13/01/2023
13.º Salário               193.954,24             28.618,10                        28.618,10             28.618,10 20/12/2022 09/12/2022 e 20/12/2022

TOTAL            2.545.596,33           323.970,34                      323.970,34                                            -             323.970,34 

RECOLHIDA 
PRICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 ITEM 
SAÚDE DE BARRA DE GUABIRABA – EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI - A 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE 3

DATA DO 
VENCIMENTO 5

SEGURADO - IPREBAG SAÚDE BARRA DE GUABIRABA 

DATA DO REPASSE 6
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RECOLHIDA 
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL

Janeiro               178.072,09             46.422,06                        46.422,06 46.422,06 20/02/2022 27/01/2022
Fevereiro               174.730,97             65.369,13                        65.369,13 65.369,13 20/03/2022 24/02/2022
Março               175.196,33             68.588,97                        68.588,97 68.588,97 20/04/2022 30/03/2022
Abril               180.819,82             68.588,97                        68.588,97 68.588,97 20/05/2022 27/04/2022
Maio               182.258,80             67.633,51                        67.633,51 67.633,51 20/06/2022 25/05/2022
Junho               171.095,03             67.025,49                        67.025,49 67.025,49 20/07/2022 23/06/2022
Julho               283.155,34           111.030,65                      111.030,65 111.030,65 20/08/2022 25/07/2022
Agosto               207.077,97             83.162,58                        83.162,58 83.162,58 20/09/2022 25/08/2022
Setembro               202.464,30             81.450,26                        81.450,26 81.450,26 20/10/2022 29/09/2022 e 10/10/2022
Outubro               205.895,31             81.794,26                        81.794,26 81.794,26 20/11/2022 10/11/2022
Novembro               197.872,55             79.443,71                        79.443,71 79.443,71 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro               193.003,58             79.443,71                        79.443,71 79.443,71 20/01/2023 13/01/2023
13.º Salário               193.954,24             82.774,16                        82.774,16 82.774,16 20/12/2022 09/12/2022

TOTAL            2.545.596,33           982.727,46                      982.727,46                                            -             982.727,46 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 ITEM 
SAÚDE DE BARRA DE GUABIRABA – EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI - B
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO

PATRONAL - IPREBAG SAÚDE BARRA DE GUABIRABA 
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5 DATA DO REPASSE 6
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RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022  

ITEM 43 
 
 

 
ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE BARRA DE GUABIRABA 

 
Demonstrativo de recolhimento referente às contribuições 
previdenciárias ao Regime Próprio de Previdência Social de 
cada fundo municipal, correspondente ao Anexo XI e suas 
subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido, 
apresentando individualmente os demonstrativos do Plano 
Financeiro e do Plano Previdenciário caso o RPPS tenha 
segregado massa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIOGO CARLOS DE LIMA SILVA 

Prefeito 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: D

IO
G

O
 C

A
R

L
O

S D
E

 L
IM

A
 SIL

V
A

, JO
SE

 L
U

C
IO

 M
O

N
T

E
IR

O
 JU

N
IO

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: de8d7a30-1c32-45aa-9e45-9bc6c2f45477



RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL

Janeiro           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/02/2022
Fevereiro           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/03/2022 27/04/2022
Março           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/04/2022 30/03/2022
Abril           3.232,00               452,48                         452,48              452,48 20/05/2022 27/04/2022
Maio           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/06/2022 30/05/2022
Junho           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/07/2022 23/06/2022
Julho           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/08/2022 25/07/2022
Agosto           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/09/2022 25/08/2022
Setembro           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/10/2022 10/10/2022
Outubro           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/11/2022 10/11/2022
Novembro           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro           2.424,00               339,36                         339,36              339,36 20/01/2023 13/01/2023
13.º Salário           2.222,00               311,08                         311,08              311,08 20/12/2022 09/12/2022

TOTAL         32.118,00            4.496,52                      4.496,52                                                -             4.496,52 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

SEGURADO - IPREBAG ASSISTÊNCIA SOCIAL 
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3 DATA DO VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 ITEM 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DE GUABIRABA – EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI - A 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
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RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL

Janeiro           2.424,00                                -                        -   20/02/2022
Fevereiro           2.424,00            1.042,32                      1.042,32           1.042,32 20/03/2022 27/04/2022
Março           2.424,00            1.042,32                      1.042,32           1.042,32 20/04/2022 30/03/2022
Abril           3.232,00            1.389,76                      1.389,76           1.389,76 20/05/2022 27/04/2022
Maio           2.424,00            1.042,32                      1.042,32           1.042,32 20/06/2022 30/05/2022
Junho           2.424,00            1.042,32                      1.042,32           1.042,32 20/07/2022 23/06/2022
Julho           2.424,00            1.042,32                      1.042,32           1.042,32 20/08/2022 25/07/2022
Agosto           2.424,00            1.042,32                      1.042,32           1.042,32 20/09/2022 25/08/2022
Setembro           2.424,00            1.042,32                      1.042,32           1.042,32 20/10/2022 10/10/2022
Outubro           2.424,00            1.042,32                      1.042,32           1.042,32 20/11/2022 10/11/2022
Novembro           2.424,00            1.042,32                      1.042,32           1.042,32 20/12/2022 20/12/2022
Dezembro           2.424,00            1.042,32                      1.042,32           1.042,32 20/01/2023 13/01/2023
13.º Salário           2.222,00               955,60                         955,60                                                -                955,60 20/12/2022 09/12/2022

TOTAL         32.118,00          12.768,56                    12.768,56                                                -           12.768,56 

PATRONAL -IPREBAG ASSISTÊNCIA SOCIAL 
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3 DATA DO VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 ITEM 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DE GUABIRABA – EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI - B
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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